令和２年５月２６日

保護者の皆様

                 杉並区立荻窪中学校

                 校長 小 澤  雅 人

学校再開に関するお知らせとお願い

 日頃より，本校の教育活動にご理解，ご協力をいただき，ありがとうございます。

 学校再開にあたり，下記のようにお知らせいたします。 情勢に変化があった場合は，改めてお

知らせいたします。

記

１ 学校再開日  令和２年６月１日（月）

２ 学校における集団感染の防止について

（１）学校環境における感染症対策

 ア 学校は，感染防止のための３つの条件（換気の悪い密閉空間，多くの人が密集，近距離で

の会話や発声）が同時に重なる状態を避けるとともに，1 つ 1 つの条件が発生しないように

配慮します。そのため，校内･教室等の換気を十分に行うとともに，当面の間，状況に応じて

分散登校や 1学級 2分割，2学級 3分割等の対応を取り，また給食の提供を中止します。

 イ 教室の温度や湿度については，空調･冷暖房設備等や衣服による温度調節を含めて，適切

に管理します。

 ウ 手洗い等については，校内に液体石けん等や手指消毒剤を設置するなどをして，感染予防

に努めます。なお，手指消毒剤により皮膚に過敏症状を起こす場合は，石けんと流水での手

洗いを十分に行うこととします。

（２）生徒への健康指導

 ア 学校では，生徒に対し，こまめな手洗い（登校時や給食前，体育の授業後，外遊びの後，

トイレ使用後など），咳エチケット（マスク着用等）の励行について指導します。手洗いの際

の手を拭くタオルやハンカチ等は個人持ちとし，共用はしないように指導します。

 イ 生徒には，自宅で，毎朝の検温と体調の変化等について「健康観察票」(後日配布)に毎日

記録し，保護者に確認してもらったものを登校時に担任等に提出するよう指導します。

 なお，発熱等の風邪症状や倦怠感･息苦しさ等の体調異変がみられるときは，無理をせず

自宅で休養させていただくとともに，学校への連絡をお願いいたします。

 ウ 自宅で体温や健康状態を確認できなかった生徒に対しては，登校時，教室に入る前に，検

温及び健康観察をします。

 エ 登校後，生徒に，発熱等の風邪症状がみられる場合や，倦怠感･息苦しさ等の体調異変があ

る場合には，他者と接触を避けるとともに，保護者に連絡をして安全に帰宅させます。

 オ 給食(提供開始時期未定，6/10(水)からの提供を検討中)の際には，飛沫感染防止のため，

当面の間，生徒が対面するような席の配置は避けるものとします。

裏面に続きます

３ 学校再開後の時程等について

 学校再開後当面の間は分散登校とし，時程等については次のように予定いたします。

 第１学年 第２学年 第３学年

６/１

(月)

午前 ３時間授業

 登校  ８:３０

 下校 １１:４５

午後 ２時間授業

 登校 １３:２０

 下校 １５:３５

午前 ３時間授業

 登校  ８:３０

 下校 １１:４５

６/２

(火)

午後 ２時間授業

 登校 １３:２０

 下校 １５:３５

午前 ３時間授業

 登校  ８:３０

 下校 １１:４５

午前 ３時間授業

 登校  ８:３０

 下校 １１:４５

６/３

(水)

午前 ３時間授業

 登校  ８:３０

 下校 １１:４５

午前 ３時間授業

 登校  ８:３０

 下校 １１:４５

午後 １時間授業

 登校 １３:２０

 下校 １４:３５

６/４

(木)

午前 ３時間授業

 登校  ８:３０

 下校 １１:４５

午後 ２時間授業

 登校 １３:２０

 下校 １５:３５

午前 ３時間授業

 登校  ８:３０

 下校 １１:４５

６/５

(金)

午後 ２時間授業

 登校 １３:２０

 下校 １５:３５

午前 ３時間授業

 登校  ８:３０

 下校 １１:４５

午前 ３時間授業

 登校  ８:３０

 下校 １１:４５

 ※ 8:30 登校 と 13:20 登校 の 2パターンがあり，曜日，学年によって毎日異なります。

  お間違えのないように，ご確認の程よろしくお願いいたします。

 ※ 6/8(月)以降の予定については，後日，連絡いたします。

 ※ この期間については，給食の提供はありません。

 ※ 時間割等については，5/29(金)の準備登校の際にお知らせします。

４ 登校する際のお願い

 登校する際には，以下について十分なご配慮をお願いいたします。

 ・登校前に自宅で必ず，検温の実施と体調の確認をしてください。

   発熱，咳，のどの痛み，鼻水，倦怠感，息苦しさ，味覚･嗅覚の異変等がみられる

  場合は，自宅で休養させてください。

 ・検温の結果を健康観察票(後日配布)に記入し，持参させ，登校後に提出してください。

 ・欠席の場合，午前授業の場合は０８：３０までに，午後授業の場合は１３：２０までに，

 中学校へ連絡をしてください。

 ・マスクを持参し，着用してください。

 ・水筒，その他必要と思われる物を持参されてもかまいません。

              お問い合わせ

               杉並区立荻窪中学校

               ℡ ０３-３３９９-０１９６

               副校長  池田 和幸